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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2018 2014
Aktivet Afatshkurtra =1
P Aktivet monetare 1,043,706 1,138,805
1 Banka 601,310 1,138,805
2 Arka 442,396 0
P Investime 0 ]
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 0 0
2 Aksionef e vela 0 0
3 Te tjera Financiare 0 0
P Té drejta té arkétueshme 36,270,184 19,073,545
1 Nga akiiviteti | shirytézimit 36,137,710 18,439,532
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 0 0
3 Nga njesité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
4 Téljera 132,474 634,013
5 Kapital { nénshkruar i papaguar 0 0
B Inventarét 19,789,749 19,524,889
1 Léndé e pard dhe malerlale 6 konsumueshme 7,786,719 7,786,716
2 Prodhime né proces dhe giysémprodulkte 0 0
3 Produkie té gatshme 12,003,030 11,738,170
4  Mallra 0 0
5 __Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie @ majméri) 0 0
6 AAGJM té mbajiura pér shitie 0 0
7__Parapagime pér inventar 0 0
P Shpenzime té shtyra 1] 0
P> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 0 0
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 57,103,639 39,737,239
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 Tituj te huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjasémarrése
4 Tiuj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5 Tituf té tjers t& mbajtur si aktive afatgjata
6 Titu té fjerd i& huadhénies
P Aktivet materiale 7,753,353 8,489,319
1 Toka dhe ndériesa 0
2 Impiante dhe makiner| 6,598, 344 7,208,247
3 Té tjera Instalime dhe pajisie 1,165,008 1,281,072
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 0 0
B _Ativet biologjike 0 0
P Aktive jo materiale: 115,865 123,506
1 _Koncesione patentaligenca,marka tregtare,t& drejta dhe aktive t& ngjashms 115,865 123,506
2 Emrii Miré i 0
3 Parapagime pér AAJM 0 ]
P Aktive tatimore té shtyra
P Kapitali i nénshkruar i papaguar et
/ﬁnbﬂ-" e
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014
P Detyrime afatshkurtra: 15,386,561 10,008,844
1 Titujt e huamarrjes 0 0
2 Delyrime ndaj institucioneve & kredisé 0 5,466,667
3 Arkétime né avancé pér porosi 0 0
4 Té pagueshme pér akiivitetin e shfrytézimit 12,013,134 3,917,995
5 Déftesa té pagueshme 0 0
6 Té pagueshme ndaj njéisive ekonomike brenda grupit 0 0
7 Td pagueshme ndaj njésive ekonamike ku ka inleresa piesémarrdse 1] 0
8 Té pagueshme ndaf punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 319,457 323,766
8 Té pagueshme pér defyrimet tatimore T.V.SH 2,554,118 300,416
10 _Té pagueshme pér detyrimet tatimore Tatim FITIMI 499,852 0
11 Té pagueshme pér detyrimet tatimore TAP 7778 28,101
P Tié pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 15,394,339 10,036,945
P Detyrime afatgjata: 1,787 487 2,619,810
1 Titwjt e huamarres(gira financiare) 0 0
2 Detyrime ndaj institucioneve 18 kredisé 1.787 487 2,619,810
3 Arkétimet né avancé pér porosi 0 0
4 Té pagueshme pér aklivitetin e shirytézimilt 0 0
5 Déftesa té pagueshme 0 0
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
8 Té tjera té pagueshme 0 0
P Tié pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra 1,673,085
P Provizione: 0 0
1 _Provizione pér pensionet 1] 4]
2 Provizione é tjera [ 0
P Detyrime tatimore té shtyra
Totali | Detyrimeve afatgjata 1,787,487 4,192,895
DETYRIMET TOTALE
P Kapitali dhe Rezervat 100,000 100,000
P> Kapitali i Nénshkruar
P Primi i lidhur me kapitalin
P> Rezerva rivleriésimi
P Rezerva té tjera
1 _Rezerva ligjore 23,390,236
2 Rezerva statutore 0 0
3 Rezerva lé tjera 6,870,779 6,870,779
P Fitimi i pashpérndaré 3,750,209 3,750,209
P Fitim / Humbja e Vitit 13,670,807 7,466,301
Totali | Kapitalit— g afz\ 47,791,031 34,120,224
b
/ n‘&
TOTALI | DETYRIM / DHE Fﬁfy 64,972,857 48,350,064




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 - Shpenzimet e shirytézimit (& klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi | Elementeve 2015 2014
P |Té ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit 61,611,348 44,381,540
B |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 264,860 2102 267
P |Funa e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 0
b [Té ardhura té tjera té shirytézimit 2,263,621 6,280,658
P [Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -33,418,917 -34,151,396
1 Lénda e paré dhe materiale 18 konsumueshme -32,819,140 -33,988 466
2 Té tiera shpenzime -589,777 -162 930
P |Shpenzime té personelit -4,490 980 -4,081,427
1 Paga dhe shpérblime -3,636,916 -3,536,677
2 Shpenzime 14 sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragilur vecmas -854,064 -544,750
nga shpenzimel pér pensioneal)
P | Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi -1,031,440 -1,116,241
P~ |Shpenzime té tjera shirytézimi -8,815,009 -4,343,316
B |Té ardhura té tjera 190,780 167
T& ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur 0 0
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tera plesé e aktiveve afalgfata 0 0
(paragitur vegmas 16 ardhural nga njésité ekonomike brenda grupit)
5 Interesa 18 arkétuesheém dhe 16 ardhura té ljera 18 ngjashme (paragitur 190780 187
vegmas & ardhural nga njésité ekonomike brenda grupit) '
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t&é mbajtura si 0 0
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare -490,407 -240,802
Shpenzime interesi dhe shpenzime & ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet pér 'y paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) -480,407 -240,802
2 Shpenzime (8 tera financiare 0 0
P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 16,083,856 8,831,450
B |Fitimi/Humbja para tatimit 16,086,994 9,164,861
1 _Shpenzime te panjohura (657){3138 }{333411) 3,128 333,411
B |Shpenzimi | tatimit mbi fitimin 2,413,049 1,374,729
1 Shpenzimi aktual i tatimil mbi ftimin{15% | para fitimit) 2,413,049 1,374,729
2 Shpenzimi i tatim fitimit 16 shiyrg 0 0
3 Fjesa e tatim fitimil 18 pjesémarrjeve 0 0
P |Fitimi/Humbja e vitit 13,670,807 7,456,721
P |FitimilHumbja pér: 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesal jo-kontrolluese
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Nr Pershkrimi | Elementeve 2015 2014
P |Fitimi/Humbja e vitit 13,670,807 7,456,721
Té ardhura 1é tiera gjithépérfshirése pér vitin: 0 0
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtar t& huaja 0 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi | aktiveve afatgjata materiale 0 0
Diferencat (+/-) nga rivier&simi | aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 0 0
Fiesa e té ardhurave gjithépérishirése nga pjesémanjel _—— = 0 0
B |Totali i t& ardhurave & tjera gjithépérishirése pér ';yy:f’;-g,ﬁ“ — " 0 0
ﬁfﬂu _& iy - Sl‘r‘ -
P |Totali i té ardhurave gplhEpErrfshlrEse pér vitipZ 12~ " ﬂ IO SN 0
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)

2015 2014
B |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 5,426,028 -349,256
Té arkétuara nga & drejtat e arkétueshme 56,567,142 | 62,825 454
Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve -41,651,881 | -53,459,254
Fagesa té& tjera -1,801,285 -398,890
Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit -7,687,948 | -9,316,566
Interes | paguar -315,663 -241,801
Tatim fitimi | paguar -7,372,285 | -9,074,765
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 5,426,028 -349,256
P |Fluksi | Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit -66,645|  -446,268
Para neto & pérdorura pér blerjen e filialeve 0 0
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve 0 0
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -157,380 -446,435
Arkétime nga shitja e akliveve afalgjata materiale 0 0
FPagesa pér blerjen e investimeve 16 Hera 0 0
Arkitime nga shitja e investimeve & tiera 90,735 167
Arkétime nga interesat 0 0
Dividenté t6 arkéfuar 0 4]
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit -66,645 446,268
P |Fluksi | Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 0 0
Arkéltime nga emetimi | aksioneve (& pérdorura si kolateral 0 0
Hua té arkéluara 0 0
FPagesa e koslove & lransaksionit gé lidhen me kredité dhe hualé 0 0
Riblerje e aksionave & vela 0 0
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0
Pagesa e huave 0 0
Pagesé e delyrimeve 1€ girasé financiare 0 0
Interes | paguar -5,466,229 0
Dividendé té paguar 0 0
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit -5,466,229 0
Efekti | luhatjeve té kursit té& kémbimit té mjeteve monetare 11,747 0
Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit t¢ mjeteve monetare 11,747 0
Te pacaktuara 0 574,000
Arkelime te pa caktuara 574,000
Pagesa te pa caktuara
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalent netare -95,099 -221,524
Mjete monetare dhe ekuivalents té mjeteve mnw@‘}ﬁé 1 janar.® ) 1,138,805 | 1,360,329
y -&" ]
| |Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjetevd moneta y G, dhjet /54,043,706 | 1,138,805 |
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